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تایید بازداشت2 تن از مدیران سابق 
 راه و شهرسازی استان در ارتباط

 با پرونده واگذاری اراضی ملی 
در دو سه روز گذشته خبر بازداشت دو تن از مدیران 
سابق اداره کل راه و شهرســازی استان در فضای 
مجازی مطرح شد؛ همچنین یک خبرگزاری  دلیل 
این بازداشت را اتهام »اختلاس« ذکر کرده بود. اما 
یک منبع آگاه در گفت وگو با خراسان رضوی ضمن 
تایید بازداشــت این دو مدیر اظهار کرد: بازداشت 
این افراد مربــوط به پرونده واگــذاری اراضی ملی 
است و موضوع جدیدی نیست.وی درباره جزئیات 
بیشــتر این پرونــده اظهار کــرد: با توجه بــه این که 
این پرونــده در مراحــل تحقیقات اســت، جزئیات 

بیشتری نمی توان ارائه کرد.

نماینده جدید شهرستان در اولین نشست 
خبری خود مطرح کرد: 

وعده ساخت پروژه ویژه پرتودهی 
هسته ای گاما در سبزوار 

کلاته- نماینده مردم ســبزوار در مجلس از پیگیری 

و ساخت یک پروژه بســیار راهبردی ویژه پرتودهی 
هســته ای گامــا در منطقــه ویــژه اقتصــادی ایــن 
شهرســتان خبر داد. به گزارش خراســان رضوی، 
علی اصغر عنابســتانی عصر روز جمعه در نشســت 
خبــری با بیــان این کــه مجلس رســالت ســنگینی 
دارد، اظهــار کرد: مردم عاشــقانه نظــام جمهوری 
اسلامی را قبول دارند اما اعتماد آن ها به نهادهای 
نظام و ساختارها از جمله قوه مجریه و مجلس سلب 
شده است و مردم این موضوع را در انتخابات اخیر 

نشان دادند.
 وی افزود: میزان مشارکت مردم در انتخابات اخیر 
بی اعتمادی مردم  نســبت به ســاختار را نشان داد 
و اولویت اصلی مجلس یازدهم بازیابی و بازگشــت 
اعتماد مردم به نظام اســت.نماینده مردم سبزوار، 
جوین، جغتای، خوشاب، داورزن، ششتمد و روداب 
در مجلــس،  شــفافیت را اصــل بســیار مهــم برای 
مقابله با فساد دانســت و گفت: ۹۰ درصد فساد با 
موضوع شــفافیت از بیــن می رود و بحث شــفافیت 
در حوزه هــای اقتصادی و سیاســی باید بــه قانون 

تبدیل شود. 
وی تاکیــد کــرد: وجــود قانــون جامــع شــفافیت 
ضــروری اســت و زمانــی کــه بــه مجلــس شــورای 
اســلامی راه یافتم، به هیچ عنوان فکــر نمی کردم 
فضای مجلــس  زد و بنــد و لابی باشــد و بــا اجرای 
قانون شــفافیت تمامی این مباحث از بین می رود.
عنابســتانی درباره وضعیــت پروژه نیــروگاه ۵۴۶ 
مگاواتی سیکل ترکیبی سربداران، گفت: نیروگاه 
۵۴۶ مگاواتی سیکل ترکیبی ســربداران در سال 
۸۷ کلنگ زنی شــد و متأســفانه رها شــده بــود و با 
کلنگ زنی مجــدد این پــروژه اندکی بــه راه افتاد و 
حرف بنده این است که چرا در این سال ها پیگیری 
نشده اســت؟ وی بیان کرد: مدیران پروژه نیروگاه 
اعلام کرده اند که فاز اول تا آخر سال به  بهره برداری 

می رسد و ادعای آن هاست و من بعید می دانم. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد: 

صادرات 11 میلیون دلار 
صنایع دستی استان 

گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
گفــت:  رضــوی  خراســان  صنایع دســتی  و 
صنایع دســتی خراســان رضــوی بــه ارزش 11 
میلیــون و 1۵۴ هــزار دلار طــی ســال گذشــته 
صادرشده اســت.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان، ابوالفضــل مکرمی فــر افزود: براســاس 
داده های گمــرک وزن ایــن صنایع دســتی که از 
مرزهای خارجی اســتان صادر شــده، ۹ میلیون 
کیلوگــرم بــوده اســت.او ادامــه داد: مهم تریــن 
صنایع دســتی صادراتی خراســان رضوی شامل 
چــوب و مشــتقات آن، زیورآلات ســنتی، ســفال 
و ســرامیک، ســنگ های قیمتــی و نیمه قیمتی، 
شیشــه های ســنتی، گلیم و زیلو، مبلمان چوبی، 

مس و مشتقات آن بوده است.
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رئیس سازمان صمت استان مطرح کرد: 

 کالای 30 شرکت استان 
همچنان در انبارهای گمرک 

رئیــس ســازمان صمــت خراســان رضــوی بــه 
مشــکلات تخصیص ارز و باقی مانــدن کالاها در 
انبارهای گمرکات اشــاره و بیان کــرد: هم اینک 
۴۷۷ قلم کالا به ارزش 1۴ میلیــون یورو متعلق 
به ۳۰ شــرکت ایــن اســتان در گمرکات کشــور 
انبار شده اســت.به گزارش ایرنا، مس فروش روز 
گذشته در نشست کارگروه ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولید خراســان رضوی گفت: از این میزان 
۴۲1 قلم کالا به ارزش 1۳ میلیــون یورو متعلق 
به 1۰ شــرکت اســت و در انتظار ترخیص هر چه 
ســریع تر این اقلام هستیم. باید مســاعدت لازم 
انجام گیرد تا این کالاها در اســرع وقت ترخیص 
شوند. بخشی از این کالاها، خط تولید ما را تأمین 
می کنند و تداوم این وضــع، چالش هایی را برای 

این بخش رقم می زند.

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد: 

آغاز خرید تضمینی گندم در استان 
مدیر تعاون روســتایی استان خراســان رضوی، از 
آغاز خرید تضمینی گندم در این اســتان خبر داد.
ایرج ناصری  مقدم به ایرنا گفت: با خرید نخستین 
محموله گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در شهرستان 
سرخس به میزان ۲۰ تن، خرید تضمینی گندم در 
این استان به طور رسمی شروع شد.وی ادامه داد: 
قیمــت پایه خریــد تضمینی گندم در ســال زراعی 
جاری ۲۵ هزار ریال برای هر کیلوگرم تعیین شده 
که این قیمت بر اســاس پایه خرید بــا چهار درصد 

افت مفید و یک درصد افت غیرمفید است.
مدیــر تعاون روســتایی اســتان خراســان رضوی 
گفــت: خریــد تضمینــی گنــدم از کشــاورزان 
اســتان بر اساس اســتعلام از ســامانه پهنه بندی 
جهادکشــاورزی انجــام می شــود و ۶۰ مرکــز 
خرید در ســطح اســتان، عملیات خریــد گندم را 
انجــام می دهند.ناصری  مقــدم بــا بیــان این که 
بهره گیری از توان ذخیره سازی بخش خصوصی 
یکــی از مهم ترین اقداماتی اســت که همه ســاله 
در فصــل خریــد گنــدم انجــام می شــود،افزود: 
افزون بر  ۹ کارخانه آرد با ظرفیت ۳۵۵ هزار تن 
ذخیره سازی گندم و 1۰ سیلوی بخش خصوصی 
با ظرفیت بیــش از ۳۲۰ هــزار تن در ایــن زمینه 

فعالیت دارند.

گلایه زعفران کاران از تاخیردرپرداخت مطالبات و پاسخ مقام مسئول 

۷اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی  Sun.May.31.2020. No.4420۴۴۲۰ یک شنبه 11 خرداد 1۳۹۹ .  شماره

شــعبانی- طرح خریــد حمایتــی زعفــران بــا 

هــدف جلوگیــری از وارد آمــدن  ضــرر و 
زیــان بــه زعفــران کاران و حمایــت از ایــن 
قشــر  زحمتکش،   از هشــتم آبان تــا ۳۰ آذر 
ســال گذشــته در هشــت مرکز خریــد تعاون 
روســتایی اســتان اجرا شــد که بر اســاس آن 
زعفــران به چهــار صــورت پوشــال معمولی، 
پوشــال مرغوب، شــبه نگین و نگین به ترتیب 
بــه قیمــت کیلویــی ۸ میلیــون و ۲۰۰ هــزار 
تومان، ۹میلیــون تومان، ۹ میلیــون و ۵۰۰ 
هزار تومان و 1۰ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان 
از کشــاورزان خریــداری شد.کشــاورزان 
اســتان با آغــاز خریــد حمایتــی زعفــران بــه 
استقبال این طرح رفتند و محصول خود را به 
تعاون روستایی سپردند.گفتنی است  بعد از 
گذشت ۵ ماه از این طرح، بخشی از مطالبات 
کشاورزان هنوز پرداخت نشده  است؛البته با 
کشاورزانی که زیر ۴ کیلو زعفران فروخته اند، 
تســویه حســاب شــده و ۶۰ درصــد پــول 
زعفران های بالای ۴ کیلو هم پرداخت شــده 
است.روزگذشــته تعدادی از زعفــران کاران 
تربت حیدریــه در اعتراض به تســویه نشــدن 
کامل مطالباتشــان از ســوی ســازمان تعاون 
روستایی،  مقابل فرمانداری این شهر تجمع 
کردند.  یکی از زعفران کاران می گوید: قرار 
بود بعد از ۲۰ روز از فروش نصف پول زعفران 
ما را واریز کنند؛ اما متاسفانه ۲۰ روز شد، سه 
ماه و از حدود ۵۰ میلیون تومان زعفرانی که 
تحویل داده ام تاکنون فقط ۲۰ میلیون آن را 
پرداخت کرده اند.فرد دیگری از قیمت پایین 
خرید زعفران گله دارد و می گوید: کشاورزان 

بدهی بــالا آورده اند و باید جــواب طلبکاران 
خود را که جمع کنندگان و پاک کنندگان گل 
زعفران هستند، بدهند. وی می افزاید: ما به 
کجا باید مراجعــه کنیم؟ به تعاون روســتایی 
رفتیــم گفتند بــه فرمانــداری مراجعــه کنید 

این جا هم که می فرمایند تجمع نکنید!

پاسخ  مدیر سازمان تعاون روستایی 	 
ایــرج ناصری مقــدم، مدیــر  ســازمان تعاون 
روســتایی خراســان رضــوی در گفت وگــو با 
خبرنگار ما دربــاره مطالبات زعفــران کاران 
ســمت  بــه  انتقادهــا  همــه  کــرد:  اظهــار 
ســازمان تعــاون روســتایی و وزارت جهــاد 
اســت، در صورتی که مــا به دنبــال حمایت از 
زعفران کاران بودیم و هستیم و اگر وزارتخانه 
ورود نمی کرد، زعفــران را کیلویی ۳ میلیون 
تومــان هــم از کشــاورزان نمی خریدنــد.وی 
افــزود: ما زعفــران را تــا 1۰ میلیــون و ۵۰۰ 
هزار تومان از کشاورز خریداری کردیم و وعده 
چند ماهه هم ندادیم و اعلام کردیم هر زمان 
ســازمان برنامــه و بودجه تامیــن اعتبار کرد، 

مطالبــات پرداخــت می شــود.ناصری مقدم 
دربــاره حجم خریــد زعفــران اظهار کــرد: از 
آغاز طرح خرید حمایتی زعفــران در آبان ماه 
پارســال، از ۹ هزار و ۵۰۲ کشــاورز، ۶۸ تن 
و ۹۰۰ کیلوگــرم  زعفــران تحویــل گرفتیم و 
طی هفته ها و ماه های گذشته ۴1۴ میلیارد 
تومان مطالبــات زعفــران کاران نیز پرداخت 
شــده اســت.مدیر تعــاون روســتایی  اســتان 
افزود: با ۵ هزار و ۳۴۷ نفر از زعفران کارانی 
کــه تــا ۴کیلــو و ۷۳۵ گــرم تحویــل دادنــد، 
1۰۰ درصــد تســویه حســاب شــده اســت و 
بقیــه زعفــران کاران نیــز ۶۲.۸ درصــد از 
مطالبات خود را دریافت کردند.ناصری مقدم 
گفــت: طــی دو هفته گذشــته در ســه مرحله 
۵۵ میلیارد تومان به حســاب زعفران کاران 

خراسان رضوی واریز شده است.

برای پرداخت بقیه مطالبات 	 
زعفران کاران قولی نمی دهم

وی بــا بیــان این کــه ۶۳۹ میلیاردتومــان از 
مطالبــات زعفــران کاران باقــی مانده اســت، 

افــزود: بــرای پرداخــت باقی مانــده مطالبات 
زعفــران کاران هیــچ قولی نمی دهــم وزمانی 
قــول مســاعد می دهــم کــه پــول درحســاب 
سازمان تعاون روستایی باشد واین مهم منوط 
به تخصیص و تامین اعتبار است.دکتر زنگنه، 
نماینده مردم تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در 
مجلس، بــه خراســان رضوی می گویــد: طرح 
ما این بود کــه با توجه بــه پول نداشــتن تعاون 
روســتایی برای پرداخت مطالبات و همراهی 
نکردن بانک ها و عدم امکان دریافت تسهیلات 
بتوانیم هر چه سریع تر از طریق مزایده عادلانه 
به صادرکننــدگان با شــیوه ای که بــازار دچار 
صدمه نشود زعفران ها را واگذار کنیم و سپس 
پول آن را به کشاورزان بدهیم. وی می افزاید: 
در اواخــر اردیبهشــت مــاه متاســفانه زعفران 
را وارد بورس کردنــد و با اقدام دکتــر خابازی 
وزیر جهادکشــاورزی ،رئیس ســازمان تعاون 
روســتایی برکنار شــد. وی مدعی شد: رئیس 
جدیــد در نامــه ای چهارشــنبه هفته گذشــته 
بــه ســازمان برنامــه و بودجــه طــرح را اعــلام 
کــرده و  تاییدیــه آن آمــده و جــواب آن واصــل 
شــده اســت تا بلافاصله فرایند فروش زعفران 
فقط و فقط برای صادرات نه فــروش داخل به 
صادرکنندگان اتفاق بیفتــد و ما امیدواریم که 
برای هفتــه آینده اولین فروش انجام شــود و با 
هماهنگی های صورت گرفته هر چه ســریع تر 
پول کشاورزان که چیزی حدود 1۳۴ میلیارد 
تومان اســت، به تدریج به حســاب آن هــا واریز 
شود. وی افزود: باید به کشاورزان حق بدهیم 
و با آن ها مدارا کنیم و کنار آن ها بمانیم و برای 

حل مشکلات شان تدبیر کنیم.

شــعبانی-داماد ســابق خانواده ای درپی یک 

اختلاف، پــدر زن خــود را با بنزیــن آتش زد. 
ســرهنگ علی اکبر کیانی فرمانده انتظامی 
شهرســتان تربت حیدریــه در این بــاره بــه 
خراســان رضوی گفــت: متهم مدنظــر )م.ج 
۴۲ ســاله( کــه از همســر خــود در ســال ۹۲ 
جــدا شــده، دارای دو فرزند دختر اســت که 
ظاهــرا اختلافاتی با پــدر همسرســابق خود 
داشــته اســت.وی افزود: در روزهــای پایانی 

اردیبهشــت امســال، وی به منظــور دیــدن 
فرزندان خود به منزل پدر زن سابقش مراجعه 
می کنــد و وقتی می شــنود که آن هــا در خانه 
نیستند،به زور وارد خانه می شــود و با بنزین 
پدرهمســرش را به آتش می کشــد. سرهنگ 
کیانی می گوید: وی پس از این اتفاق پا به فرار 
می گذارد و همســایه ها او را هنــگام متواری 
شــدن می بیننــد.وی خاطر نشــان می کند: 
کارآگاهــان و نیروهای انتظامــی در اقدامی 

ضربتــی لحظاتــی بعــد نام بــرده را در منزل 
پدرش دســتگیر می کننــد و ســپس متهم به 
عمل خود اعتراف می کند. به گفته فرماندهی 

انتظامی تربت حیدریه، متهم در زندان به سر 
می برد و پرونده قضایی اش برای طی مراحل 

به دادسرا ارسال شده است.

دستگیری مردی که پدرزن سابقش را با بنزین آتش زد 


